
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 12 DATA 30-01-2018

OGGETTO:    LAVORO PER L'INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO
CITOFONICO PRESSO LA SCUOLA DELL'INFANZIA "GIOVANNI XXIII"
SITA IN VIA A. MORO - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016  con il quale è stato dato incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti
locali , per la copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva
e per la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il redigendo bilancio di previsione;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Dato atto che il Comune di Borgo Velino è proprietario dell’immobile che ospita la scuola
dell’infanzia “Giovanni XXIII” sita in via Aldo Moro n.94;

Dato atto che la conservazione e manutenzione di tale struttura rientra tra gli obblighi dell’Ente
proprietario;

Dato atto che si è verificata la necessità di installare un impianto citofonico nella predetta scuola,
ai fini della sicurezza degli alunni;

Visto che l’installazione di tale apparecchiatura è di fondamentale importanza per la sicurezza dei
bambini, sia per un maggior controllo delle persone che fanno accesso alla struttura sia per
assicurare la fruizione del giardino da parte dei stessi bambini;

Dato atto che, per la esecuzione dei lavori , stante l’urgenza, si è  stabilito di affidarli  direttamente
a mezzo di cottimo fiduciario, essendo essi di esiguo importo ed inferiore  ad € 40.000,00;



Visto il preventivo richiesto verbalmente, stante l’urgenza, dopo sopralluogo diretto sull’edificio,
alla ditta “Società Coop.  Sociale Integrata Assistenza e Lavoro s.r.l.” via G. Pepe snc, 02013
Antrodoco (RI), partita IVA 00708900579, ed assunto al protocollo generale comunale in data
25.10.2017   con il n.3949, con il quale la ditta stessa richiede la cifra di €. 300,00 oltre IVA;

Dato atto che la ditta sopra citata già affidataria dell’intero servizio manutentivo degli immobili di
proprietà comunale, risulta avere offerte economicamente più vantaggiose per prestazioni di
questa tipologia;

Dato atto che il prezzo per la fornitura e installazione dell’impianto citofonico è stato ritenuto
congruo dallo scrivente ufficio;

Dato atto che la ditta “Società Coop.  Sociale Integrata a r.l. Assistenza e Lavoro” via G. Pepe snc,
02013 Antrodoco (RI), risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da certificazione agli
atti dell’ ufficio;

Dato atto che la spesa necessaria pari ad €. 366,00 iva compresa  è disponibile sul redigendo
bilancio di previsione al cap. 1050 “Spese di manutenzione e gestione patrimonio disponibile”
codice int. 01.05 -1.03.02-99.999;

Visto il  regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

Visto  il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di affidare, alla ditta “Società Coop.  Sociale Integrata Assistenza e Lavoro” via G. Pepe snc, 02013
Antrodoco (RI), partita IVA 00708900579, il lavoro  per l’installazione di un impianto citofonico a
servizio della scuola dell’infanzia “Giovanni XXIII” sita in via Aldo Moro n.94, per l’ importo totale di
€. 366,00 IVA compresa al 22%;

Di impegnare la somma necessaria sul redigendo bilancio di previsione, al cap. 1050 “Spese di
manutenzione e gestione patrimonio disponibile”per €.366,00 codice int. 01.05 -1.03.02-99.999;

Di provvedere al pagamento previo verifica dei lavori eseguiti, della loro rispondenza alla presente
determinazione e all’inoltro della dichiarazione di conformità dell’impianto.

Codice CIG: ZB721EF860

Lì, 30-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)





SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 30-01-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 30-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 30-01-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  31-01-2018                numero di pubblicazione  58

            IL MESSO COMUNALE


